
[ Shtojcë për t’u plotësuar Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data:17.06.2019]

Për: AR&ED shpk

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-21745-05-13-2019

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozimPërshkrim i shkurtër i kontratës:” Rikonstruksion i
rruges "Gjonas- Stan”

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët PO oferta   ekonomikisht më e favorshme
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. AR&ED shpk L53518404A

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 4 478 236(katermilion e katerqind e shtatedhjete e tetemije e dyqind e tridhjete e gjashte)

leke pa tvsh

(me numra dhe fjalë)

2. ANBI sh.p.k L53518404A

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 4 247 920 (katermilion e dyqind e dyzete e shtatemije e nenteqind e njezet leke pa tvsh

3. K-AAV sh.p.k L51506025C

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera4 357 600(katermilion e treqind e pesedhjete e shtatemije e gjashteqind) leke pa tvsh

4. AVDULI sh.p.k J66703306O

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 3 180 400 (tremilion e njeqind e tetedhjetemije e katerqind) leke pa tvsh

5. SARK sh.p.k K52531415H

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 3 438 640(tremilion e katerqind e tridhjete e tetemije e gjashteqind e dyzete) leke pa tvsh

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. AVDULI sh.p.k

2. SARK sh.p.k

3. ANBI sh.p.k

4. K-AAV sh.p.k

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. AVDULI sh.p.k

Inxhinieri i Ndertimit figuron i punesuar prane Postes Shqipetare,gje e cila bie ndesh me RRPP pasi
per drejtuesit teknik eshte i palejueshem dypunesimi dhe ne institucion shteteror dhe ne sektor privat.
Mjetit Eskavator me Goma i paraqitur nuk eshte ne perputhje me kriteret e kerkuara ne DST por nga
vereifikimi rezulton se eshte mjet teknologjik Fadrome me goma.



,ndrkohe qe eskavator me goma I referohemi atij lloj mjeti qe ben rrotullim 360 grade dhe eshte vetem
me krah dhe kove per germim,dhe ne regjistrat e D.P.T.SH.RR ky mjet shenohet me kodin KL-
Germues.

Mjetit MiniFadrom i paraqitur nuk eshte ne perputhje me kriteret e kerkuara ne DST,pasi mjeti mini
fadrome eshte mjet qe shenohet ne regjistrat publik dhe per kete mjet duhen leje qarkullimi,kontroll
teknik,police sigurimi,nderkohe qe nga ana e OE eshte paraqitur minieskavator.

Mjetit Kamion i paraqitur me targe AA251OM nuk eshte qarte afati i vleshmerise se qerase nese
eshte e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te kontrates objekt i ketij prokurimi.

2. K-AAV sh.p.k

1. Mungon inxhinieri i ndertimit si drejtues teknik ne Licencen e kesaj shoqerie.
2. Mjeti i paraqitur si Mini Fadrome ka mangesi ne dokumentacion eshte paraqitur vetem

nje fature tatimore,nderkohe qe per mjetet qe shenohen ne regjistrat public duhet,Leje
qarkullimi,Kontrolli Teknik,Polica e Sigurimit dhe Taksat e mjetit.

3. Shtojcat e praqaitura ne sistem nga ana e OE jane dorezuar ne dt 27.05.2019 nderkohe
qe procedura eshte zhvilluar ne dt 03.06.2019

4. Puna e ngjashme eshte dorezuar ne vitin 2015,qe eshte e pavlefshme pasi nga AK
kerkohet kontrata te realizuara gjate tre viteve te fundit.

5. Nga ana e OE K-AAV nuk eshte paraqitur kontrata e punes dhe DAP per
manovrator,pasi nga ana e AK jane kerkuar 2 te tille.

6. Kamion mbi 18 T,eshte paraqitur nje cope,nderkohe qe nga AK jane kerkuar ne total
tre cope.

7. Eskavator me goma,nuk eshte paraqitur asnje lloji dokumenti per kete mjet.
8. Fadrome/Skrep,nuk eshte paraqitur asnje lloji dokumenti per kete mjet.

3. ANBI sh.p.k

Mungojne:

- Mjetit fadrome i mungojne dokumentat e qarkullimit ( leja e qarkullimit , polica e

sigurimit dhe certifikata e kontrollit teknik (SGS)

-Mjetit Eskavator me Goma i mungojne dokumentat e qarkullimit ( leja e

qarkullimit , polica e sigurimit dhe certifikata e kontrollit teknik (SGS)

Mjetit Kamion me vinc nuk ka kapacitetin mbi 18 ton te kerkuar ne DST.

-Inxhinieri i Ndertimit nuk figuron si Drejtues Teknik ne Licencen e Shoqerise.

Mungon dokumentacioni per mjetin minifadrome.

4. SARK sh.p.k

1. Mjeti i paraqitur ne tender nga shoqeria SARK sh.p.k mare me qira si eskavator me

goma nga T.Kulluri, ka paraqitur nje vertetim zhdoganimi,nderkohe qe per mjetet qe

shenohen ne regjistrat publik duhet, leje qarkullimi,certifikate e kontrollit teknik,police

sigurimi.



2. Per mjetin Mini fadrome shoqeria SARK sh.p.k nuk ka paraqitur asnje dokumentacion.

3. Mjeti i paraqitur ne tender nga shoqeria SARK sh.p.k me targe AA650LZ siguruar me

kontrate qeraje nga z.E.Shaqiri(p.f) është i pajisur me Çertifikatat për transport malli

për llogari të vet brenda vendit,ndërkohë që sipas nenit 41 të Ligjit Nr.8308, datë

18.03.1998 “Për transportet rrugore” i ndryshuar, transporti i mallrave me qira dhe për

të tretë, kryhet me liçencë dhe me çertifikatë transporti për të tretë dhe me qira.

4. Inxhinieri ndertimit R.Tabaku nuk eshte pjese e stafit drejtues teknik ne licensen,per

muajin prill eshte paguar vetem me 4 dite pune nderkohe qe kontrata e punes eshte e

firmosur me kohe te plote.

5. Per manovratorin z.B.Zenunaj nuk ka paraqitur Deshmi Aftesie Profesionale te

vlefshme leshuar nga D.P.T.RR.SH por vetem njo dokument IQT.

6. Mjeti i paraqitur ne tender nga shoqeria SARK sh.p.k me targe AA455GJ siguruar me

kontrate qeraje nga z.B.Kalivaci(p.f) është i pajisur me Çertifikatat për transport malli

për llogari të vet brenda vendit,ndërkohë që sipas nenit 41 të Ligjit Nr.8308, datë

18.03.1998 “Për transportet rrugore” i ndryshuar, transporti i mallrave me qira dhe për

të tretë, kryhet me liçencë dhe me çertifikatë transporti për të tretë dhe me qira,tonazhi

i ketij mjeti eshte nen 18T nga ana e A.K eshte kerkuar kamion mbi 18T

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [AR&ED] se oferta e paraqitur, me një
vlerë të përgjithshme prej 4 478 236(katermilion e katerqind e shtatedhjete e tetemije e dyqind e
tridhjete e gjashte) leke pa tvsh pikët totale të marra [_____]është identifikuar si oferta e
suksesshme.
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [BASHKIA ROSKOVEC - Drejtoria Juridike] sigurimin
e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtedhjete) ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në
klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera
përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 07.06.2019

Ankesa: ka ose jo JO

(nëse ka) ka marrë përgjigje në date

[Drejtuesi i autoritetit kontraktor]

Majlinda BUFI


